ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ
2020年 12月 18日

報道関係各位 株式会社ファミリーマート

株式会社ファミリーマート（本社：東京都港区／代表取締役社長：澤田貴司）が販売するオリジナルの

パン「くるみ引き立つ優しい甘さ もちもちくるみパン」110 円（税込 118 円）が、カリフォルニアのくるみ生産農

家と加工業者を代表する米国農務省の外郭団体であるカリフォルニアくるみ協会（本部：米国カリフォルニア

州フォルサム CEO：ミシェル M.コネリー）が主催する“2020 くるみパン オブ・ザ・イヤー”において、優秀賞を

受賞しましたので、お知らせいたします。

「くるみ引き立つ優しい甘さ もちもちくるみパン」は、ほのかな甘みとくるみの香ばしさが特長のもちもちとした食

感のパンで、2005 年８月の発売以来、15 年以上支持されているファミリーマートのロングセラー商品です。同

商品は、2012 年にコンビニエンストアで初めて金賞を受賞し、その後も各賞を 3 年連続で受賞したことから、

2015年には“くるみパン オブ・ザ・イヤー”の殿堂入り商品として表彰されております。

このたび、改めて優秀賞を受賞させていただき、表彰回数は合計 5 回となりますが、今後もさらに美味しさを

追求し、商品のリニューアルを図ってまいります。

【過去の受賞履歴】

2012年 金賞を受賞

2013年 金賞を受賞（2年連続）

2014年 グランプリを受賞

2015年 金賞を受賞、殿堂入り商品に

2020年 優秀賞を受賞

【商品詳細】

ファミリーマートのロングセラー商品

「くるみ引き立つ優しい甘さ もちもちくるみパン」が

“2020 くるみパン オブ・ザ・イヤー”の優秀賞を受賞

~2012年の初受賞から表彰回数は合計 5回に~

商品名  ：くるみ引き立つ優しい甘さ もちもちくるみパン

価格    ：110円（税込 118円）

発売地域：全国(※沖縄県を除く)

内容   ：カリフォルニア産のくるみを練り込んだ、もちもちとした食感

が特長のパンです。噛みしめるほどに、ほのかな甘みとくるみの香ばし

さが広がる味わいです。2005年の発売以来、常にパンの売上ランキ

ング上位となる支持をいただいており、特に女性のお客様でリピーター

となる方が多い商品です。

※画像はイメージです。

※軽減税率対象商品につき、税込価格は消費税 8％にて表示しております。

“くるみパン・オブ・ザ・イヤー”とは

“世界的に注目されているくるみを毎日手軽においしく食べて欲しい”という願いを込めて、カリフォルニア くるみ

協会が、2011年から実施している、日本で一番人気のくるみパンを決定する人気投票コンテストです。

パンを製造・販売されている方、一般の方から自薦他薦を問わず投稿されたおすすめのくるみパンの写真の中

から、投票数と審査員の厳正な審査で、各賞を決定しております。

 【参考ＵＲＬ】カリフォルニア くるみ協会： https://www.californiakurumi.jp/

ファミリーマートは、「あなたと、コンビに、ファミリーマート」のもと、地域に寄り添い、お客さま一人ひとりと家族のよう

につながりながら、便利の先にある、なくてはならない場所を目指してまいります。

以上

https://www.californiakurumi.jp/